
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

15.06.2022 № 66/05/829-СД 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на III квартал 

2022 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 01.06.2022 №УП-13-637/22 (наш вх. №415-Д 

от 02.06.2022), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на III квартал 2022 года (Приложение). 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Председателя комиссии по вопросам молодежной политики, досуга, 

культурного развития и взаимодействия с детскими и молодёжными 

общественными объединениями Ахметову Г.И. 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.06.2022 № 66/05/829-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III 

квартал 2022 года 

 
№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

3 квартал 2022 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  06 июля 

17:00 

Лекторий для родителей, подростков и 

педагогов в рамках проекта «Родительский 

университет: PRO-родители»   

Никитский б-р, д. 15/16 /  

Онлайн, прямая трансляция 

на YouTube канале  

400 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

2.   08 июля 

17:00 

Праздничный концерт, посвященный Дню 

семьи, любви и верности 

Шмитовский пр., д. 2,  

стр. 1 (актовый зал управы 

Пресненского района) 

200 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

3.  08 июля 

17:30 

Открытый мастер-класс по лепке,  

посвящённый Дню семьи, любви и верности 

Новинский б-р, д. 25, корп. 

10 

18 БФ «Дети Марии»  

Ответственный: Карева Д.В.  

4.  16 июля 

18:30 

Творческое мероприятие,  

приуроченное ко Дню рисунка на асфальте 

Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

5.  23 июля 

10:00 

Открытая лекция, в рамках курса для педагогов 

«Гуманистический подход в современной 

педагогике»  

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

6.  Август 

(дата и 

время 

уточняются) 

Зрелищное мероприятие «На Пресне»  территория МО 

Пресненский 

200 Администрация МО 

Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В.  

7.  03 августа 

17:30 

Лекторий для родителей, подростков и 

педагогов в рамках проекта «Родительский 

университет: PRO-родители»  

Никитский б-р, д. 15/16 /  

Онлайн, прямая трансляция 

на YouTube канале  

400 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  



 3 

8.  10 августа 

(время 

уточняется) 

Праздничный видеоконтент в рамках 

празднования Дня государственного флага 

YouTube-канал, СМИ, 

официальные соцсети ГБУ 

«Центр», телеграмм-канал 

50 ГБУ «Центр» 

Ответственный: Паршинцева 

О.В., Лилеев Д.Д 

9.  10 августа 

12:00 

Консультация по профориентации для 

подростков и родителей, профориентационное 

тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

10.  15 августа 

18:00 

Открытая лекция на тему «Иностранная 

география»   

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 20 АНО СДК «Мистер Смит»  

Ответственный: Русаков Ю.А.  

11.  22 августа 

17:00 

Флэшмоб, посвященный Дню 

Государственного  

флага Российской Федерации 

Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

12.  22 августа 

18:00 

Вернисаж на тему «День флага», посвященный 

Дню Государственного флага Российской 

Федерации 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие»  

Ответственный: Пярн А.Ю.  

13.  27 августа 

14:00 

Открытая лекция на тему «Российское кино» Волков пер., д. 7-9, стр. 2 20 АНО СДК «Мистер Смит»  

Ответственный: Русаков Ю.А.  

14.  31 августа 

15:00 

Патронат над воинскими захоронениями,  

посвящённый Дню города 

ул. Сергея Макеева, д. 15, 

стр. 1 

Ваганьковское кладбище 

15 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура»  

Ответственный: Шалыгина 

В.В.  

15.  Сентябрь 

(дата и 

время 

уточняются) 

Праздничное мероприятие «Таланты Пресни», 

приуроченное к празднованию Дня города 

Москвы 

территория МО 

Пресненский 

200 Администрация МО 

Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В.  

16.  01 сентября 

16:00 

Праздничный концерт, приуроченный ко Дню 

знаний 

Шелепихинская наб., д. 22 80 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

17.  02 сентября 

16:00 

Открытый мастер-класс «Открытка ко Дню 

учителя»  

Шмитовский пр-д, д. 19 18 АНО ЦДК «Шанс»  

Ответственный: Максимова 

Е.Ю.  

18.  02 сентября 

16:00 

Открытое занятие студии актёрского 

мастерства 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

19.  03 сентября 

13:00 

Мероприятие, посвящённое Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом  

Переход под Пушкинской 

площадью 

(Мемориальная стена, 

посвящённая погибшим и 

пострадавшим в теракте) 

15 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура»  

Ответственный: Субботина 

Ю.В.  

20.  03 сентября 

17:00 

Праздничный концерт, приуроченный ко Дню 

города 

Шмитовский пр., д. 2,  200 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  



 4 

стр. 1 (актовый зал управы 

Пресненского района) 

21.  03 сентября 

18:00 

Открытая лекция на тему «Смысл и 

психология образования»  

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 20 АНО СДК «Мистер Смит»  

Ответственный: Русаков Ю.А.  

22.  03 сентября 

19:30 

Капустник театральной студии АртМастер, 

посвященный Дню города  

ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД «Дружба»  

Ответственный: Мелихова 

С.Ю. 

23.  07 сентября 

16:00 

Открытое занятие студии по вокалу Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

24.  07 сентября 

18:00 

Мини-концерт цирковой студии «Гармония», 

посвященный Дню города Москвы 

Пресненский пер., д. 2 20 АНО ЦД «Дружба 2»  

Ответственный: Мелихова 

С.Ю. 

25.  09 сентября 

17:30 

Праздничное мероприятие, посвящённое Дню 

грамотности  

Новинский б-р, д. 25, корп. 

10 

10 БФ «Дети Марии»  

Ответственный: Карева Д.В.  

26.  10 сентября 

12:00 

Праздничное мероприятие в честь Дня города 

(подвижные игры, викторина) 

ул. Мантулинская, д. 12 

(детская площадка) 

15 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура» 

Ответственный: Афанасьева 

И.А. 

27.  14 сентября 

16:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

открыток «Осень»  

Новинский б-р, д. 25, корп. 

10 

15 БФ «Дети Марии»  

Ответственный: Карева Д.В.  

28.  14 сентября 

17:00 

День открытых дверей «Шанс для талантов» Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ЦДК «Шанс»  

Ответственный: Максимова 

Е.Ю. 

29.  17 сентября 

13:00 

День открытых дверей «ЛестКвест»  ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

(детская площадка) 

60 НБЦ «Социальное развитие»  

Ответственный: Яковенко Е.Н.  

30.  18 сентября 

10:00 

Курс для педагогов «Гуманистический подход 

в современной педагогике»  

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

31.  21 сентября 

12:00 

Консультация по профориентации для 

подростков и родителей, профориентационное 

тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П. 

32.  21 сентября 

17:00 

Открытый урок «Русская осень», посвященный 

знакомству с народными традициями, играми, 

русскими обрядами   

Шмитовский пр-д, д. 19 15 АНО ЦДК «Шанс»  

Ответственный: Максимова 

Е.Ю.  

33.  23 сентября 

17:00 

Открытый мастер-класс по рисованию 

коллективной картины 

Новинский б-р, д. 25, корп. 

10 

15 БФ «Дети Марии»  

Ответственный: Карева Д.В.  

34.  24 сентября 

17:00 

Семейный клуб. Перформанс  

(театрализованная импровизация на тему 

семейных отношений) 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ «Социальное развитие»  

Ответственный: Мишина М.Н.  



 5 

35.  25 сентября 

14:00 

Открытие 7-го сезона Литературно-

музыкального салона «И музыка, и слово...»   

(Тематический концерт из номеров участников 

студии вокала «Крещендо» и Театра-студии 

«Слово») 

ул. Мантулинская, д. 12 25 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура»  

Ответственный: Дубова Е.Д. 

36.  26 сентября 

10:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

открыток на тему «День пожилого человека»  

ул. Б. Грузинская, д. 56 10 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация 

города Москвы»  

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

37.  27 сентября 

17:00 

Открытое занятие студии по английскому 

языку 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н. 

38.  28 сентября 

10:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

открыток, посвященный Дню пожилого 

человека 

ул. Б. Грузинская, д. 56 10 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация 

города Москвы»  

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

39.  29 сентября 

17:00 

Лекторий для родителей, подростков и 

педагогов в рамках проекта «Родительский 

университет: PRO-родители»  

Никитский б-р, д. 15/16 / 

Онлайн прямая трансляция 

на YouTube канале  

400 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

40.  29 сентября 

19:00 

Театральный показ спектакля «Женитьба»  ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

40 НБЦ «Социальное развитие»  

Ответственный: Щёголева К.И.  

41.  03 сентября 

18:00 

Открытая лекция на тему «Смысл и 

психология образования»  

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 20 АНО СДК «Мистер Смит»  

Ответственный: Русаков Ю.А.  

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  16 июля 

10:00 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.  

2.  16 июля 

11:30 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Б. Грузинская, д. 32 

(Георгиевский сквер) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

3.  19 июля 

18:00 

Открытое занятие студии самбо для детей и 

подростков 

АНО ТЦ «Джельсомино»  

Шелепихинская наб., д. 22 

15 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

4.  25 июля 

09:00 

Прикладной интенсив «Школа специального 

агента»   

(мастер-класс по поведению в ЧС для детей и 

подростков) 

Никитский б-р, д. 15/16 45 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

5.  29 июля 

09:00 

Прикладной интенсив «Школа специального 

агента»   

(мастер-класс по поведению в ЧС для детей и 

подростков) 

Никитский б-р, д. 15/16 45 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  



 6 

6.  06 августа 

10:00 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

7.  06 августа 

11:30 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Б. Грузинская, д. 32 

(Георгиевский сквер) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

8.  13 августа 

09:00 

Прикладной интенсив «Школа специального 

агента»   

(мастер-класс по поведению в ЧС для детей и 

подростков) 

Никитский б-р, д. 15/16 45 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

9.  20 августа 

10:00 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

10.  20 августа 

11:30 

Практический семинар  

«Комплексная тренировка на свежем воздухе»  

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.  

11.  26 августа 

09:00 

Прикладной интенсив «Школа специального 

агента»   

(мастер-класс по поведению в ЧС для детей и 

подростков) 

Никитский б-р, д. 15/16 45 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П. 

12.  03 сентября 

19:30 

Мастер-класс танцевальной студии 

«Ирландского танца», посвященный началу 

учебного года 

Пресненский пер., д. 2 16 АНО ЦД «Дружба 2»  

Ответственный: Мелихова 

С.Ю.  

13.  05 сентября 

10:00 

День открытых дверей, приуроченный ко Дню 

города 

ул. Б. Грузинская, д. 32 

(Георгиевский сквер) 

100 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

14.  05 сентября 

18:30 

Открытое занятие по хореографии и 

современному танцу 

Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»   

Ответственный: Шуть О.Н.  

15.  06.09.2022 

10:00 

День открытых дверей, приуроченный ко Дню 

города 

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

100 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

16.  06 сентября 

12:30 

Мастер-класс по танцам студии танцев для 

старшего поколения, посвященный Дню 

Города 

 ул. Красная Пресня, д. 9 20 АНО ЦД «Дружба»  

Ответственный: Мелихова 

С.Ю.  

17.  07 сентября 

12:00 

Открытая тренировка «55+» в рамках 

программы «Здоровая семья», приуроченная ко 

Дню города 

ул. Б. Грузинская, д. 32 

(Георгиевский сквер) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

18.  08 сентября 

(время 

уточняется) 

Парковый кросс «Гепард» ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

50 ГБУ «Центр» 

Ответственный: Магонов А.А. 



 7 

19.  08 сентября 

12:00 

Открытая тренировка «55+» в рамках 

программы «Здоровая семья», приуроченная ко 

Дню города 

ул. Литвина-Седого, 

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7»  

Ответственный: Игнатов И.В.   

20.  08 сентября 

17:00 

Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

физкультурника   

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

25 АНО ЦД «Дружба 2»  

Ответственный: Мелихова 

С.Ю.  

21.  10 сентября 

11:30 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков»  

Никитский б-р, д. 15/16 40 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

22.  17 сентября 

11:30 

Курс Action Air для детей и подростков Никитский б-р, д. 15/16 40 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

23.  27 сентября  

11:30 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков»  

АНО «Время героев»  

Никитский б-р, д. 15/16 

40 АНО «Время героев»  

Ответственный: Гуров С.П.  

* в плане возможны изменения 

 


